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Skiveegnens LandboSenior

Sommerprogram 2024

Kære medlemmer i Skiveegnens LandboSenior.

Håber humøret snart er højere efter den blæsende og våde vinter!

Vi, i bestyrelsen, har prøvet at lave et skønt og varieret program for sommeren. 

Vi starter med Krolf den 17. april og vi håber, at I vil komme og være med til det hyggelige 
samvær.

Herefter begynder vi på sommerens udflugter, som kan ses på vores hjemmeside www.
skivelandbosenior.dk, hvor man også kan tilmelde sig. Vores indtryk er, at det fungerer fint 
med at sende programmerne pr. mail til jer.

Det har givet en betydelig højere mødeprocent efter, vi opkræver beløbet for arrangementet 
ved afbud senere end 10 dage før.

Vi er nu 440 medlemmer og vil gerne have flere med. Kender du nogle, som kunne tænke sig 
at være med i fællesskabet for 100 kr. pr år, så henvend jer på mail: skive@landbosenior.dk 
eller til bestyrelsen. Vi er en forening for alle, som gerne vil ud at se noget om sommeren og 
komme til oplysende foredrag om vinteren.

Alle vores arrangementer er efter først til mølle-princippet.

Bestyrelsen håber, at vi må få nogle spændende ture og oplevelser sammen hen over 
sommeren.

På turen til Grækenland kan vi være behjælpelig med at finde løsninger på overnatning, da 
der er tillæg på enkeltværelser.

På bestyrelsens vegne
Kris Thorhauge 
Formand
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Krolf
Hyggeligt samvær og motion

Sæsonstart tirsdag den 17. april kl. 13.30 
og onsdag den 18. april kl. 13.30

på det grønne areal ved
Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive

Sted: Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive

Pris:  Gratis

Tilmeldingsfrist: Senest 9. april 2024 via hjemmesiden www.skivelandbosenior.dk, på mail 
til skive@landbosenior.dk eller på tlf.: 9615 3000.

Antal: 5-20 personer

Kontaktperson: Vagn Pedersen, tlf.: 2156 6914

Kom og vær med, og få masser af frik luft og motion.
Vi spiller krolf i de naturskønne omgivelser ved Fjordland i Skive tirsdage og onsdage efter aftale.
Krolf er en mellemting mellem golf og kroket og spilles i hold. Vi kan være alt mellem 5 og 20 personer hver 
gang, og vi hygger os efterfølgende med vores medbragte brød og kaffe.
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TV MidtVest
Rundvisning - Kør-selv-tur

Onsdag den 24. april kl. 18.30

vi mødes hos
TV MidtVest, Søvej 2, 7500 Holstebro - benyt indgang ved Medietanken

Kom med bag kameraet på din regionale tv-station. Oplev hvordan dagens nyheder bliver til, se TV på den 
store skærm og få en guidet tur helt ind i studierne i mediehuset og mød blandt andet dagens studievært.

Der sluttes af med kaffe og kage i foyeren.

Sted: TV MidtVest, Søvej 2, 7500 Holstebro - benyt indgang ved Medietanken

Pris:  100 kr. inkl. rundvisning, kaffe, kage, frugt og chokolade

Tilmeldingsfrist: Senest 10. april 2024 via hjemmesiden www.skivelandbosenior.dk, på 
mail til skive@landbosenior.dk eller på tlf.: 9615 3000.

Antal: max. 96 personer

Kontaktperson: Else-Marie Hedegaard, tlf.: 2396 5377

Skiveegnens LandboSenior

Sted: Afgang fra Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive kl. 8.00

Pris:  700 kr. pr. person
 Prisen inkluderer: Kørsel i bus, Rundstykker og kaffe ved Handbjerg,
 Rundvisning på Ausumgård, 2 retters frokostmenu inkl. 1 øl/vand, Entré til 

VW Retro Museum, Kaffe og krigle hos Hedekaffe

Tilmeldingsfrist: Senest 1. maj 2024 via hjemmesiden www.skivelandbosenior.dk, på mail 
til skive@landbosenior.dk eller på tlf.: 9615 3000.

Antal: max. 54 personer

Kontaktperson: Henning Nielsen, tlf.: 2024 6205. Turen er i samarbejde m/Breum Turist.

Vi ankommer først til Ausumgård, hvor Kristian 
Lundgaard-Karlshøj vil fortælle om gårdens drift, og 
tage os med rundt og fortælle om Biogasanlæg, 
græsprotein og gårdens økodrift samt afslutningsvist 
Ausumgårds fremtids planer. Derefter kører vi til retro 
museet, hvor vi vil nyde en god frokos. Efter frokosten 
er der frit slag i museet. VW & Retro Museum Ulfborg 
er et familiemuseum, som garanterer minder fra ”De 
gode gamle dage” – her er alt hvad hjertet begærer 
indenfor VW biler og tilbehør, samt en stor retrosamling 
fra 1950´erne til 1980èrne. Efter besøget på museet i 
Ulfborg kører vi videre  til Hedekaffe, hvor vi får en tår 
kaffe og en bid kringle. Vi vil få en orientering om 
husets mange forskellige typer kaffe, te og alt tilbehør 
til dette. Derefter er der rundvisning i huset. Ca. kl. 
17.00 kører vi mod Skive via den skønne vej over 
Vind Hede, der er et paradis for krondyr. 

 Ausumgård, retro museum og hede kaffe
1-dags tur

Onsdag den 15. maj kl. 8.00

med afgang fra
Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive
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Kør selv-tur og grillaften 
med virksomhedsbesøg hos HE-VA

Tirsdag den 18. juni kl. 14.00

hos
HE-VA, N.A. Christensensvej 34, 7900 Nykøbing M

Vi starter med rundvisning i Nykøbing og kaffe. 
Kører derefter til fabrikken i Ørding, og får 
rundvisning der.

HE-VAs eventyr startede i 1977, hvor Villy 
Christiansen begyndte at producere 
landbrugsmaskiner fra sit private hjem. 
Idag er der mere end 140 ansatte fordelt på 2 
fabrikker og 90% af landbrugsmaskinerne 
eksporteres til hele verden.

Efterfølgende kører vi til Harrevig Sportsplads, hvor 
Grillfætter fra Durup vil være vært med Grillgris med 
tilbehør incl. øl, vand eller et glas vin.

Sted: Vi mødes hos HE-VA, N.A. Christensensvej 34, 7900 Nykøbing M

Pris:  250 kr. pr. person inkl. spisning og 1 øl / vand / glas vin (betales ved 
sportspladsen i Harrevig)

Tilmeldingsfrist: Senest 4. juni via hjemmesiden: www.skivelandbosenior.dk, via mail til 
skive@landbosenior.dk eller på tlf.: 9615 3000. 

Antal:  max 100 personer

Kontaktperson: Kris Thorhauge, tlf.: 2890 3582
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Flugt Museet og Filsø
1-dags tur

Onsdag den 28. august kl. 8.00

med afgang fra
Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive

Vi kører mod Brande, hvor vi skal på rundvisning 
ved Kræmmerhuset. Undervejs holder vi pause, 
hvor vi får en kop kaffe og et rundstykke. Hos 
Kræmmerhuset skal vi en tur rundt i haven, høre 
om den og alt den flotte kunst, der bliver lavet i jern.

Vi nyder vores medbragte madpakker i haven og 
kører derefter videre til Oksbøl, hvor vi skal besøge 
det nye museum FLUGT, som åbnede i sommeren 
2022. 
Efter en fælles introduktion til museet, får alle 
udleveret en audioguide, som fører os igennem 
udstillingerne.
Skovene udenfor Oksbøl var i 1945-49 hjemsted 
for Danmarks største flygtningelejr. Lejren husede 
35.000 tyske flygtninge i årene efter 2. verdenskrig. 
Rester af flygtningelejren tæller kirkegården og 
et tidligere hospital. Enkelte ruiner ligger spredt 
i skoven, men flere bygninger fra lejrens tid har i 
dag fået nye anvendelsesmuligheder. Med afsæt 
i flygtningelejrens hospital, der oprindeligt bestod 
af 40 små syge- og operationsstuer, har det 
internationale arkitektfirma BIG - Bjarke Ingels 
Group skabt et helt nyt museum. De to oprindelige 
hospitalsfløje har i ombygningen bevaret deres 
ydre og fremstår i røde teglsten med småsprossede 
vinduer og rødt tegltag.

Efterfølgende går vi igen i bussen og samler vores 
guide op, hvorefter vi skal rundt i området. Vi 
kommer forbi DONG’s naturgasbehandlingsanlæg, 
Kløv banken med udsigt over den genetablerede 
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FLUGT museum
Foto: Rasmus Hjortshøj
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Filsø - næste stop er ved Blaabjerg, hvorfra søen, 
vesterhavet og Ringkøbing Fjord ses via Filsø, der 
engang var Danmarks andenstørste sø. Afvanding 
og dyrkning betød, at den svandt ind til næsten 
ingenting, men i 2011 skete der noget, da Aage 
V. Jensen Naturfond satte sig for at genskabe 
søen gennem ét af danmarkshistoriens største 
naturgenopretningsprojekter. Formålet var at udvikle 
gode rammer for dyreliv og naturoplevelser. Herfra 
gennem Heden med naturplejekvæg til det militære 
øvelsesområde med Statens Krondyrreservat, som er 
en af Europas bedste steder for at opleve krondyr i 
store flokke helt tæt på, der er endda næsten garanti 
for denne oplevelse. Derfra fortsættes til Blåvand Fyr, 
som er Danmarks vestligste punkt, her kan vi også se 
ud til Horns Rev Vindmøllepark. Vi finder også et sted, 
hvor vi kan få kaffe og kage ved bussen.

Til aften nyder vi en 2-retters menu ved Henne 
Stationskro, inden vi vender hjemad.

Sted: Afgang fra Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive kl. 8.00

Pris:  870 kr. pr. person
 Prisen inkluderer: Kørsel i bus, rundstykke og kaffe, besøg og rundvisning 

ved Kræmmerhuset Brande, 1 frokostpakke og 1 drikkevare til frokost, 
entré til FLUGT museet, lokal guide, kaffe og kage ved bussen samt  
2-retters menu til aften.

Tilmeldingsfrist: Senest 14. august ved henvendelse direkte til Sørens Rejser på mail: 
mail@sorensrejser.dk eller pr. telefon 8688 1817.

Antal: max. 54 personer

Kontaktperson: Henning Nielsen, tlf.: 2024 6205. 
 Turen arrangeret i samarbejde med Sørens Rejser.

Skiveegnens LandboSenior

Tolo - Grækenland
Oplevelser og afslapning i den græske sensommersol

Onsdag den 18. september - 25. september

med afgang fra 
Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive

Tag med Skiveegnens LandboSenior på en spændende rejse 
til Peloponnes på den allerbedste årstid.

Onsdag 18. september: Udrejse
Afgang med bus mod Billund Lufthavn. Mellemlanding i 
Frankfurt. I Athen står vores græske guide og venter på os. 
Herefter køres direkte til hotellet i Tolo – en køretur på ca. 
200 km. Vi gør et stop ved Korinth kanalen, hvor vi ser den 
imponerede bygningskonstruktion. Kanalen er 6,3 km lang, 25 
m bred og 8 m dyb. Siderne er op til 80 m høje. På hotellet i 
Tolo sørger personalet for at få bagagen til værelserne. Middag 
på hotellet.

Torsdag 19. september: Epidaurus og olivenolieproducent
Efter morgenmaden kører vi til Epidauros, hvor der bl.a. er et 
smukt gammelt amfiteater med en helt unik akustik. I området 
findes desuden et tilhørende museum for lægekunst, der har 
en spændende samling af instrumenter, som datidens læger 
brugte på det fashionable kursted. Efter frokost er der besøg på 
en olivenoliefabrik. På fabrikken, som også ejer store arealer 
med økologiske oliventræer, hører vi om deres produktion og 
eksport af ekstra jomfruolivenolie og andre produkter, f.eks. 
sæbe og cremer. Middag på hotellet.

Fredag 20. september: Mykene. Eftermiddag fri.
Vi skal til oldtidsbyen Mykene (UNESCO) med imponerende 
løveport ind til Agamemnons borg og gamle ruiner af 
kongegrave. Mykene er et sagnomspundet sted, hvor 
grænsen mellem mytologi og historie udviskes. Den græske 
digter Homers fortællinger om den trojanske krig danner 
rammen for historien, og det var i disse omgivelser, at den 
græske sagnkonge Agamemnon samlede folket i krigen mod 
Troja. Byen er fundet af arkæologer og udgravet af Heinrich 

Skiveegnens LandboSenior
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Fakta om rejsen: Hotel Dolphin er et hyggeligt 3-stjernet familiehotel beliggende ved vandkanten i den 
ældre bydel i Tolo. Hotellet er løbende renoveret med bl.a. nye senge og toiletter. De fleste

 badeværelser har badekar. Alle værelser er med eget bad, hårtørrer, aircondition, telefon, 
TV, samt køleskab og sikkerhedsboks. Nogle værelser har udsigt til byen og bjergene 
bag hotellet, andre har havudsigt/havkig. Alle værelser har en lille balkon. Restaurant og 
terrasse vender mod havet. Hotellet er i 4 etager m/elevator ved receptionen. Gratis Wi-Fi.

 Rejseledere: De første 5 dage i Grækenland er Athina Antoniadi rejseleder. Hun 
står og tager imod ved ankomsten i Athen. Athina bor i Grækenland og er certificeret 
guide. Hun er dansker, græsk gift og talerbåde dansk og græsk flydende. De 
sidste dage er det en af Mols Rejsers rejseledere, der tager over efter Athina.

 Fysik: Man skal være helt selvhjulpen og kunne klare en spadseretur på et par km.
 Klima: Luften 25 – 30 grader. Havet ca. 27 grader.
 Øvrigt: Prisen er beregnet efter kendte skatter, afgifter samt valutakursen pr. 

06.12.2023. Der tages forbehold for ændringer i valutakurs, skatter, moms, 
brændstofpriser og afgifter. Rejsen gennemføres ved minimum 32 deltagere. Mols 
Rejser er medlem af Rejsegarantifonden med registrerings nummer 1626. Ret til 
mindre ændringer i programmet forbeholdes. Det er den rejsendes ansvar at opfylde 
indrejse- og opholdskrav på rejsemålet. Mols Rejser følger Udenrigsministeriets 
rejsevejledninger. I tilfælde af aflysning returneres det indbetalte beløb.

Sted: Afgang fra Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive

Pris:  11.998 kr. pr. person i dobbeltværelse - tillæg for enkeltværelse: 1.540 kr.
 Prisen inkluderer: Bus fra Skive til Billund Lufthavn tur/retur, Fly: Billund – Frankfurt – 

Athen tur/retur, 7 overnatninger på Hotel Dolphin, helpension på nær frokost på ud- og 
hjemrejse samt dag 3, dansktalende ekspert-rejseleder, rejseleder fra Mols Rejser, Alle 
udflugter og entréer jf. programmet, gode introduktioner til seværdigheder samt inte-
ressante fortællinger om Grækenland før og nu, Dansk og Græsk moms, City-tax, 
bidrag til rejsegarantifonden samt udvidet ansvarsforsikring.

 Ikke inkluderet i prisen: Drikkepenge til buschauffør samt hotelpersonale mfl., øvrige 
måltider, drikkevarer, selvvalgte entréer samt private forsikringer.

Tilmeldingsfrist: Senest 1. maj direkte til Mols Rejser på tlf.: 7587 1212 eller mail til info@molsrejser.dk
 Tilmelding efter først til mølle princippet. Tilmeldte vil få tilsendt bekræftelse og faktura 

løbende.

Kontaktperson: Kris Thorhauge, tlf.: 2890 3582 - Turen er arrangeret i samarbejde med Mols Rejser.

Schliemann, der også fandt det antikke Troja. Retur til Tolo, hvor 
man selv køber sin frokost. Eftermiddagen er fri. Middag på hotellet.

Lørdag 21. september: Nafplio med Palamidi-borgen
Om formiddagen kører vi til Palamidi-borgen i Nafplio. Herefter 
til havnen, hvorfra vi går ind til centrum. Efter frokost udforsker 
vi Nafplio, som blev landets første hovedstad, da Grækenland 
blev dannet i 1823. Vi går og oplever byens stemning i de gamle 
gader, og langs vandet ca. 1 km på en asfalteret sti. Der bliver tid 
til at opleve lidt af byen på egen hånd – evt. nyde kaffe ved byens 
smukke marmortorv. Middag på hotellet.

Søndag 22. september: Malevi-klosteret og Kapsia-hulerne
Vest for Tolo, på den anden side af Nafplio bugten, ligger Malevi 
nonneklosteret 950 m over havet i en skov på bjerget Parnon. 
Klosteret har en lang historie, for det første kloster på stedet kan 
dateres tilbage til 1320. Klosteret med den nuværende placering 
blev bygget i 1616, og har været brugt som hospital og lejr. Vi får 
en rundvisning og hører om historien inden frokost. Efter frokost 
tager vi ind i Kapsia drupstenshulerne ligger ikke langt fra Malevi-
klosteret. En oplevelse vi danskere sjældent får. Middag på hotellet.

Mandag 23. september: Sejltur i Korinth-kanalen og ouzo-
besøg
Vi kører til havnen i Isthmia, hvor vi går ombord på en turbåd og 
sejler gennem Korinth kanalen til Loutraki og tilbage igen. Vi får 
den fantastiske bygningskonstruktion at se fra vandsiden. Kanalen 
blev påbegyndt af den romerske kejser Nero for at spare den 400 
km lange sejltur rundt om Peloponnes, men kanalen var først 
færdig i 1893. De fleste moderne fragtskibe er for store til at sejle i 
kanalen, men der passerer dog mere end 10.000 både om året. Vi 
spiser frokost i Isthmia, inden vi kører til ouzo-destilleriet ”Karoni”, 
der er et gammelt familiefirma gennem 5 generationer. Vi hører om 
fremstillingsprocessen og slutter med smagsprøver på både ouzo, 
likør og ziperro (snaps/raki). Middag på hotellet.

Tirsdag den 24. september: Afslapning og sejltur med 
barbecue
Ved middagstid mødes vi ved hotellet, for at gå til byens lille havn, 
hvor vi går vi om bord på hotelværternes turbåd og sejler ud og 
ser byen fra vand siden. Vi sejler forbi små øer og lægger til ved 
øen Daskalio, hvor vi går i land. Sejlturen dertil tager knap ½ time. 
Ad en næsten tilgroet sti går vi til toppen af øen, hvor der er et lille 
kapel, en god historie og en fantastisk udsigt. Imens startes grillen 
op og picnicfrokosten gøres klar. Den indtages siddende på de 
store sten eller klapstole. Der serveres lækre græske specialiteter, 
vand, øl, vin og ouzo ad libitum. Husk badetøjet. Middag på hotellet 
efterfulgt af underholdning med græsk musik.

Onsdag 25. september: Argos og hjemrejsedag
Efter morgenmad er der afgang til lufthavnen i Athen. På 
vej dertil stopper vi i Argos, som har en meget smuk kirke, 
som vi besøger. Vi besøger byens store marked der er kendt 
og brugt af hele oplandets befolkning, og byder på alt fra 
knappenåle og køkkengrej til fisk og figner. Frokost på egen 
hånd, hvorefter der er afgang til lufthavnen. Flyafgang kl. 
18:25. Via Frankfurt til Billund med ankomst til kl. 22:55. 
Herefter med bus til Skive.
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Bestyrelsens sammensætning

Formand
Kris Thorhauge  Tlf.: 2890 3582
  kris@thorhauge.nu

Næstformand
Henning Nielsen Tlf.: 2024 6205
  anhen@energimail.dk

Else-Marie Hedegaard Tlf.: 2396 5377
  kemhedegaard@hotmail.dk

Hanne Bro  Tlf.: 2238 0859
  sandalbro@gmail.com

Hans Nielsen  Tlf.: 3091 6400
  hansnielsen247@gmail.com

Sekretariat
Fjordland, Resenvej 85, 7800 Skive Tlf.: 9615 3000

Mette W. OIesen Direkte tlf.: 9615 3017 
  mwo@fjordland.dk


